Проект

[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от 25 октября 2022 года                                                                                                  № 105
О внесении изменений в решение Думы города
Югорска от 27.03.2012 № 24 «Об утверждении

Положения о размерах ежемесячных и дополнительных

выплат муниципальным служащим города Югорска

и порядке их осуществления»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23.08.2019 № 278-п  «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом города Югорска
ДУМА  ГОРОДА  ЮГОРСКА  РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Югорска от 27.03.2012 № 24 «Об утверждении Положения о размерах ежемесячных и дополнительных выплат муниципальным служащим города Югорска и порядке их осуществления» (с изменениями от 27.02.2014 № 8, от 18.11.2014 № 76, от 23.06.2016 №  53, от 27.06.2017 № 60, от 29.10.2019 № 79, от 25.02.2022 № 7) следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «от 24.12.2007 № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре» заменить словами «от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре».
1.2. В разделе 4:

1.2.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«

	действительный муниципальный советник 1 класса
	2551 рублей

	действительный муниципальный советник 2 класса
	2397 рублей

	действительный муниципальный советник 3 класса
	2232 рублей

	муниципальный советник 1 класса
	2010 рублей

	муниципальный советник 2 класса
	1915 рублей

	муниципальный советник 3 класса
	1750 рублей

	советник муниципальной службы 1 класса
	1601 рублей

	советник муниципальной службы 2 класса
	1434 рублей

	советник муниципальной службы 3 класса
	1282 рублей

	референт муниципальной службы 1 класса
	1242 рублей

	референт муниципальной службы 2 класса
	1082 рублей

	референт муниципальной службы 3 класса
	996 рублей

	секретарь муниципальной службы 1 класса
	836 рублей

	секретарь муниципальной службы 2 класса
	710 рублей

	секретарь муниципальной службы 3 класса
	629 рублей

».

1.2.2.  В абзаце четвертом слова  «, контрольно-счётной палаты города Югорска» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.

Установить, что подпункт 1.2.1 пункта 1.2 настоящего решения вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022.
Председатель Думы города Югорска

          Е.Б. Комисаренко
Глава города Югорска

                                                    А.Ю. Харлов
«25» октября 2022 года
   (дата подписания)
                                «В регистр»